

**Extinderea IP Azilul de batrini si
invalizi or. Cimisia str. Cetatea
Alba, nr.5**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 879 485,483 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	753,000	35,00	26 355,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	365,585	35,00	12 795,475
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	634,725	35,00	22 215,375
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 923,430	35,00	67 320,050
5.	7123010010200	Betonist	h-om	226,490	35,00	7 927,150
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	29,947	35,00	1 048,145
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	992,250	26,45	26 245,012
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 385,110	26,45	63 086,160
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	42,315	35,00	1 481,025
10.	7422010060100	Timplar	h-om	11,124	35,00	389,340
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,925	26,45	236,066
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	394,018	26,45	10 421,775
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	381,355	26,45	10 086,840
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	425,325	26,45	11 249,846
Total manopera						260 857,259

Materiale:

1.	1411112205747	Praf de travertin	kg	40,562	5,00	202,810
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	20,124	350,00	7 043,400
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,496	200,00	2 899,200
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,833	200,00	4 366,600
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,032	3 200,00	102,400
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,152	3 200,00	486,400
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,412	3 200,00	1 318,400
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,390	3 200,00	1 248,000
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,156	350,00	54,600
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,150	105,00	225,750
11.	2320187315789	Decofrol	kg	2,580	12,50	32,250
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	211,575	11,20	2 369,640
13.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	196,575	3,00	589,725
14.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4 989,991	3,10	15 468,972
15.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	7 412,188	3,10	22 977,783
16.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, -	m2	1 085,356	65,00	70 548,140

		100 mm				
17.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri -100 mm	m2	330,901	130,00	43 017,130
18.	2551447335247	Praf de frecat	kg	48,167	5,00	240,835
19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 897,516	8,00	23 180,128
20.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	50,702	3,80	192,668
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 805,920	1,50	14 708,880
22.	2652102100713	Var pasta	m3	0,715	2 300,00	1 644,500
23.	2652102100713	Var pasta	kg	184,575	3,00	553,725
24.	2652102100737	Var hidratat	kg	108,900	3,00	326,700
25.	26531021008311	Tink	kg	3 244,150	22,50	72 993,375
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 487,936	5,60	8 332,442
27.	26611128008000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	129,290	150,00	19 393,500
28.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	142,175	11,20	1 592,360
29.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	209,100	11,20	2 341,920
30.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	450,026	3,00	1 350,078
31.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,075	16,00	17,200
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,815	16,00	29,040
33.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	3,025	16,00	48,400
34.	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre	m	123,600	85,00	10 506,000
35.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	22,990	14,00	321,860
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,442	17,50	77,735
37.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	6,450	0,50	3,225
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	741,600	0,50	370,800
39.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	6,450	0,40	2,580
40.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,107	27,00	2,889
41.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	7 941,630	1,50	11 912,445
42.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	49,434	12,40	612,982
43.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,645	12,50	8,062
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,791	20,50	282,714
45.	4100126202818	Apa	m3	8,176	20,50	167,607
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	70,525	3,00	211,575
		Total materiale de constructii				344 377,425

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	5 856,750	1,20	7 028,100
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,624	299,00	485,576
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	34,064	10,50	357,672
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,305	10,50	3,203
5.	2922140007000	Macara	h-ut	4,525	250,00	1 131,250
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	30,142	15,00	452,130
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,559	17,50	237,281
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	24,899	15,00	373,485
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	7,240	91,00	658,840
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,760	18,26	105,178
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,624	52,00	84,448
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,841	25,00	96,025
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	48,588	15,00	728,820
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,830	450,00	1 273,500
		Total utilaje de constructii				13 015,508

Total:

Total	lei	618 250,192
Fondul social	22,50 %	58 692,883
Total	100,00 +	676 943,075
Transportarea materialelor	4,00 %	13 775,097
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	6 887,548
Cheltuieli directe	100,00 +	697 605,720
Cheltuieli de regie	3,00 %	20 928,171
Total	100,00 +	718 533,891
Beneficiul de deviz	2,00 %	14 370,678
Total	100,00 +	732 904,569
TVA	20,00 %	146 580,914

Total deviz:**879 485,483**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)